
Proč jste podporovali teroristy? Putin obvinil
Západ ze snahy rozvrácení Ruska
- CZ24 News | 24. prosince 2021

RUSKO: Během tiskové konference v reakci na dotazy Sky News Putin uvedl, že jednání ruské strany
nebude záviset na průběhu jednání, ale na bezpodmínečném zajištění bezpečnosti Ruska.

Sky News se zajímaly o to, jestli Putin bezpodmínečně může zaručit neútočení proti Ukrajině.

„Co Západ nemůže pochopit na Rusku a jeho záměrech?“ padl další dotaz.

„Naše kroky nebudou záviset na průběhu jednání, ale na bezpodmínečném zajištění bezpečnosti
Ruska. Dali jsme jasně najevo, že pohyb NATO na Východ je nepřijatelný. Je to snad přehnaný
požadavek neumísťovat u nás doma útočné systémy? Jak by Američané reagovali, kdyby na hranici s
Kanadou najednou byly umístěny rakety? A komu patřila Kalifornie dříve? A Texas?“ ptá se Putin v
reakci.

„Není důležitý průběh jednání, důležitý je výsledek. Ani o palec na východ, jak nám říkali v
devadesátých letech. No a co? Nechali jsme se napálit. Pět vln rozšiřování NATO. Raketové systémy
se objevují v Rumunsku a Polsku. My jsme snad přišli? Oni k nám přišli,“ zdůraznil prezident.

 

 

Podle hlavy ruského státu záruky by měl poskytnout Západ, a to okamžitě, a ne o tom po desetiletích
mluvit.

„Jak tomu nemůžete rozumět? Říkali, že pro všechny budou stejné záruky, ale stejná bezpečnost
nenastává. Podívejte se: v roce 1918 řekl jeden z asistentů prezidenta Spojených států Woodrowa
Wilsona: celý svět bude klidnější, když se na území rozlehlého Ruska objeví stát Sibiř a další čtyři v
evropské části. V roce 1991 jsme se rozdělili, ale to našim evropským partnerům nestačí. Ale i po
rozpadu SSSR, kdy nám zbylo 146 milionů, je i tohle příliš. Sovětský svaz dělal vše pro to, aby
vybudoval normální vztahy se Spojenými státy a Západem, specialisté z amerických služeb seděli v
našich vojenských zařízeních, chodili tam pracovat každý den, ve vládě pracovali poradci a
pracovníci CIA. Co více ještě bylo zapotřebí? Proč podporovat teroristické organizace na Kavkaze?
Proč se to muselo udělat? Pokus o další rozvrácení“ vyzdvihl Putin.

Současně ruský prezident lakonicky shrnul, že postup Ruské federace je reakcí na činy
Severoatlantické aliance.

„A pak začali rozšiřovat NATO na Východ. Ale běžte se svými obavami, uděláme to, co považujeme za
nutné. Co je tu nepochopitelné? Pět vln rozšiřování NATO. Chceme zajistit naši bezpečnost,“ podotkl.

https://cz24.news/proc-jste-podporovali-teroristy-putin-obvinil-zapad-ze-snahy-rozvraceni-ruska/
https://cz24.news/proc-jste-podporovali-teroristy-putin-obvinil-zapad-ze-snahy-rozvraceni-ruska/
https://cz24.news/donate/


Dne 17. prosince zveřejnilo ruské ministerstvo zahraničí návrhy smlouvy se Spojenými státy a
dohody s NATO o bezpečnostních zárukách. Dokumenty již byly předány Washingtonu a jeho
spojencům. Jedna z klauzulí návrhu dohody navrhuje, aby NATO poskytlo záruky, že se aliance
nebude rozšiřovat na Ukrajinu. Náměstek ruského ministra zahraničí Sergej Rjabkov řekl Sputniku,
že pokud NATO a USA nebudou reagovat na ruský požadavek bezpečnostních záruk, mohlo by to
vést k novému kolu konfrontace.
Nejvyšší rada Ukrajiny v prosinci 2014 změnila dva zákony, přičemž se země vzdala neblokového
statusu státu. V únoru 2019 přijal ukrajinský parlament změny ústavy, které zakotvují směřování
země k EU a NATO. Ukrajina se stala šestým státem, kterému byl udělen status partnera NATO s
rozšířenými možnostmi.

 

ZDROJ: cz.sputniknews


